Répertoire d’emplois

Diplomés de Master 2
Finance a I'IAE
d’UT1 Capitole

Situation 30 mois apreés |'obtention du Master 2

Ce document présente la poursuite d’études des dipldmés au cours des 3 années qui ont suivi I'obtention de

leur Master 2.

On y retrouve également la situation, les caractéristiques et les intitulés des emplois occupés par les diplomés

de chaque Master 2 en Finance, environ 30 mois aprés |'obtention de leur diplome.

Ces données, lorsqu’elles sont disponibles, portent sur les promotions 2011, 2012 et 2013 (dipldmés agés de

30 ans ou moins I'année d’obtention du Master 2).
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Banque et finance européennes

Poursuites d’études aprés Master 2

Année Master 2 + 1

Autre Master 2
Complément d’études

4 inscriptions
3

1

Année Master 2 + 2

Compléments d’études

Préparation aux concours administratifs
Préparation diplome professionnel
Ecole de commerce

Dipléme inférieur a BAC+5

5 inscriptions

N e

Année Master 2 + 3

Préparation diplome professionnel
Dipléme inférieur a BAC+5

2 inscriptions

1
1

Intitulés d’emplois
*Etudes apres le Master 2

1

Agent administratif

Analyste de crédits

Analyste financier

Analyste Financier

Analyste risques engagement dans une banque

Analyste risques engagements

Assistant de maintenance

Assistant commercial de crédit

Attaché de clientéle grande entreprise

Auditeur financier

Banquier

Chargé d'affaire d'entreprise junior

Chargé d'affaires professionnelles

Chargé de clientele particuliére

Chargé de comptes titres

Chargé de conformité dans une banque

Chargé de développement commercial

Chargé de missions TPE

Chargé de risques financiers et comptables

Chargé d'études

Chargé d'études financement

Chargé d'études révision comptable

Conseiller clientele professionnels

Conseiller d'accueil bancaire

Conseiller de clientéle particuliere

Conseiller de clientéles professionnelles

Conseiller d'entretiens

Conseiller en investissement

Conseiller en patrimoine financier

Consultant

Consultant en cabinet de conseil en finance

Contréleur de crédits

Courtier en assurance

Data Quality Manager

Démarcheur dans une banque

Directeur d'agence bancaire

Gestion et optimisation du planning

Guichetier

Instituteur

Network expertise officer

Professeur des écoles

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Technicien administratif des ressources humaines

Effectifs enquétés : 70- Effectifs répondants : 51

Situation 30 mois apreés le Master 2

En études 2
En recherche d'emploi 5
Inactifs 0
En emploi 44

Emplois 30 mois aprés le Master 2

Indépendants
Emploi a durée indéterminée
Emploi a durée déterminée

Salariés cadres
Salariés professions intermédiaires
Salariés employés /ouvriers

Salariés secteur privé
Salariés secteur public

Activités financiéres et d'assurance
Activités spécialisées scientifiques et techniques
Enseignement

Industrie

Administration publique (hors enseignement)
Santé humaine et action sociale

Information et communication

Transport et logistique

Autre activités de services

Emplois en Midi-Pyrénées

Emplois en Ile-de-France

Emplois dans une autre région francgaise
Emplois a I'étranger

32
12

28

40

32
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Salaire net mensuel équivalent temps plein (emploi

en France)
Hors prime Avec prime

<=1250 € 4 1
1251-1500 € 6 5
1501-1750 € 5 3
1751-2000 € 5 8
2001-2250 € 6 4
2251-2500 € 2 1
>2000 € 7 13



Banque et finance européennes parcours chargé d’affaires professionnels

Poursuites d’études aprées Master 2

Année Master 2 + 1

0 inscription

Année Master 2 + 2

Doctorat

Préparation diplome professionnel

Complément d’études

3 inscriptions

1
1
1

Année Master 2 + 3

Préparation diplome professionnel

1 inscription

1

Intitulés d’emplois
*Ftudes apreés le Master 2

1

Assistant entreprises

Attaché de clientele professionnelle

Chargé d'accueil

Chargé d'affaire aux entreprises

===

Chargé d'affaire financement

=

Chargé d'affaires court terme -financement de la
trésorerie des entreprises

Chargé d'affaires dans le financement de la R&D

Chargé d’affaires entreprises

Chargé d'affaires entreprises adjoint

Chargé d'affaires entreprises en banque

Chargé d'affaires professionnelles

Chargé d'affaires professionnelles

Chargé de clienteles professionnelles

Chargé d'études administration des ventes

Chargé professionnel

Chef d'entreprise

Conseiller aux professionnels

Conseiller bancaire

Conseiller clientéle banque et assurance

Conseiller clientéle professionnel

Conseiller de clientéles particulieres et professionnelles

Conseiller de clientéles professionnelles en banque

Conseiller généraliste assurance

Conseiller professionnel

Directeur agence bancaire

Fiscaliste

Gestionnaire d'affaires professionnelles

Gestionnaire de clientéles professionnelles

Responsable d'agence
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Responsable service client

Effectifs enquétés : 55- Effectifs répondants : 38

Situation 30 mois aprés le Master 2

En études 1
En recherche d'emploi 0
Inactifs 0
En emploi 37

Emplois 30 mois aprés le Master 2

Indépendants
Emploi a durée indéterminée
Emploi a durée déterminée

Salariés cadres
Salariés professions intermédiaires
Salariés employés /ouvriers

Salariés secteur privé
Salariés secteur public

Activités financiéres et d'assurance
Activités spécialisées scientifiques et techniques
Hébergement restauration

Commerce

Emplois en Midi-Pyrénées

Emplois en Ile-de-France

Emplois dans une autre région frangaise
Emplois a I'étranger

35

24

34

32

29

Salaire net mensuel équivalent temps plein (emploi

en France)
Hors prime Avec prime

<=1250 € 0 0
1251-1500 € 9 0
1501-1750 € 6 6
1751-2000 € 13 6
2001-2250 € 3 6
2251-2500 € 4
>2000 € 1 12



Finance d’entreprise

Poursuites d’études aprées Master 2

Année Master 2 + 1
Doctorat
Compléments d’études
Diplome universitaire
Autre Master 2

Autre

5 inscriptions

[ e e

Année Master 2 + 2

1 inscription

Doctorat 1
Année Master 2 + 3 3 inscriptions
Doctorat 1
Autre Master 2 2

Intitulés d’emplois
*Etudes aprés le Master 2

1

Analyst m&a

1

Assistant de gestion

1

Business analyst

Chargé d'affaires

Chargé d’affaires entreprises

Conseiller financier professionnels

Consultant

Consultant en diagnostic économique, financier et
social

Consultant en finance

Consultant en finance locale

Consultant en systeme d'information, spécialisé SAP
FI/CO

Consultant financier

Consultant fonctionnel SAP (logiciel de gestion)

Consultant IT en trésorerie

Consultant support junior

Controleur de gestion

Controleur de gestion opérationnel

Controller and project coordinator

Expert-comptable stagiaire

Expert Métier finance

Gérant

Ingénieur d'études

Performance Analyst

Planificateur de production de colza

Program controlling

Project manager for operation department

Teller dans une banque commerciale

Trésorier

Effectifs enquétés : 61- Effectifs répondants : 35

Situation 30 mois aprés le Master 2

En études 3
En recherche d'emploi 1
Inactifs 0
En emploi 31

Emplois 30 mois aprés le Master 2

Indépendants
Emploi a durée indéterminée
Emploi a durée déterminée

Salariés cadres
Salariés professions intermédiaires

Salariés employés /ouvriers

Salariés secteur privé
Salariés secteur public

Activités financiéres et d'assurance

Autre activités de services

Industrie

Activités spécialisées scientifiques et techniques
Information et communication

Agriculture, sylviculture, péche

Transport et logistique

Commerce

Emplois en Midi-Pyrénées

Emplois en Ile-de-France

Emplois dans une autre région frangaise
Emplois a I'étranger

25

23

29
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Salaire net mensuel équivalent temps plein (emploi

en France)
Hors prime Avec prime

<=1250 € 1 1
1251-1500 € 1

1501-1750 € 6 2
1751-2000 € 7 5
2001-2250 € 2 6
2251-2500 € 0 1
>2000 € 6 7



Finance de marché

Poursuites d’études aprés Master 2

Année Master 2 + 1

Autre Master 2
Doctorat

Ecole professionnelle
Autre

8 inscriptions

3
1
1
3

Année Master 2 + 2

Doctorat

Ecole de commerce

Préparation concours de I'enseignement
Doctorat

4 inscriptions

1
1
1
1

Année Master 2 + 3
Doctorat
Ecole de commerce

2 inscriptions

1
1

Intitulés d’emplois
*Ftudes apres le Master 2

1 | Analyste Multi gestion

1 | Assistant de gestion

1 | Auditeur financier

1 | Banquier privé

1| Chargé d'activité

1 | Chargé middle office contréle de valorisation

1 | Chef de projet junior

1 | Conseiller clientéle professionnels

1 | Consultant en finance

1 | Consultant en finance de marché

1 | Consultant en finance de marché

1 | Consultant en investissement financier

1 | Consultant SAP FICO

1 | Dirigeant d'une société immobiliere

1 Equity/Derivatives trading functional support
engineer

1 | Expert-comptable stagiaire

1 | Gestionnaire back office produits structurés

1 | Gestionnaire service Client - société d'investissement

1 | Ingénieur financier

1 | Responsable des relations partenaires

1 | Risk analyst

1 | Trader taux

1 | Trading support

Effectifs enquétés : 50- Effectifs répondants : 26

Situation 30 mois aprés le Master 2

En études 2
En recherche d'emploi 0
Inactifs 1
En emploi 23

Emplois 30 mois aprés le Master 2

Indépendants
Emploi a durée indéterminée
Emploi a durée déterminée

Salariés cadres
Salariés professions intermédiaires

Salariés employés /ouvriers

Salariés secteur privé

Salariés secteur public

Activités financiéres et d'assurance
Information et communication

Autre activités de services

Activités spécialisées scientifiques et techniques
Activités de service administratif et de soutien

Emplois en Midi-Pyrénées

Emplois en Ile-de-France

Emplois dans une autre région francaise
Emplois a I’étranger

19

19

22

16
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Salaire net mensuel équivalent temps plein (emploi

en France)
Hors prime Avec prime
<=1250 € 1 1
1251-1500 €
1501-1750 €
1751-2000 €
2001-2250 €
2251-2500 €
>2000 €
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Finance et technologie de l'information

Poursuites d’études aprés Master 2

Année Master 2 + 1 1 inscription

Autre Master 2 1
Année Master 2 + 2 4 inscriptions
Autre Master 2 1
Diplome inférieur a BAC+5 1
Année Master 2 + 3 2 inscriptions
Autre Master 2 1
Diplome inférieur a BAC+5 1

Intitulés d’emplois
*Etudes apreés le Master 2

Administrateur de production de spectacle vivant

Business analyst front office

Chargé d'analyse financiere

Chargé de conformité

Commercial analyst

Consultant

Consultant application

Consultant en systemes d'informations

Consultant fonctionnel CAP

Consultant SAP

Consultant SAP BI

Consultant support SAP FICO Niveau 2

Controleur de gestion

Controleur risques de marché

Développeur Back end

Directeur général

Ingénieur consultant

Ingénieur d'études et développement

Ingénieur en informatique décisionnelle

Ingénieur IT finance

Ingénieur projet

Responsable logistique et vente de gros

Specialist business analysis

Trade support

Effectifs enquétés : 47- Effectifs répondants : 31

Situation 30 mois apreés le Master 2

En études 2
En recherche d'emploi 3
Inactifs 1
En emploi 25

Emplois 30 mois aprés le Master 2

Indépendants 1
Emploi a durée indéterminée 24
Emploi a durée déterminée 0
Salariés cadres 24
Salariés professions intermédiaires 0
Salariés employés /ouvriers 1
Salariés secteur privé 23
Salariés secteur public 1

Information et communication

Activités financieres et d'assurance

Industrie

Activités spécialisées scientifiques et techniques
Commerce

Arts, spectacles et activités récréatives

Hébergement restauration
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Autre activités de services

Emplois en Midi-Pyrénées
Emplois en Ile-de-France

Emplois dans une autre région francaise
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Emplois a I'étranger

Salaire net mensuel équivalent temps plein (emploi
en France)

Hors prime Avec prime
<=1250€ 1 1
1251-1500 € 0 0
1501-1750 € 3 0
1751-2000 € 7 5
2001-2250 € 2 2
2251-2500 € 0 3
>2000 € 3 5



